R E Q U E R I M E N T O Nº. 661
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Lourenço Castanho, mais especificamente na altura do número 440, há um poste de madeira;

Considerando que referido poste, por ser de madeira, pode apodrecer com o passar do tempo, além de exigir maior manutenção;
Considerando também que, em virtude de seu posicionamento, o referido poste de madeira está causando diversos transtornos para a entrada e saída de veículos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Consultor de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) Paulista, MARCUS MARCELUS BUENO, solicitando informar sobre a possibilidade de efetuar a substituição do poste de madeira localizado na altura do número 440 por outro de concreto, bem como realizar a mudança de local do referido poste, de modo que não dificulte e nem ofereça perigo para a entrada e saída de veículos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de julho de 2017.

Vereador Autor CARREIRA
PSB

ELCC/jpq